UỶ BAN NHÂN DÂN    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND  Lạng Sơn, ngày        tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận các xã, phường, thị trấn

đạt Tiêu chí quốc gia về y tế năm 2023

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 1453/QĐ-BYT ngày 20/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc đính chính Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ trưởng

Bộ Y tế ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2023;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 02/TTr-SYT ngày

05/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Công nhận 17 xã, phường, thị trấn đạt Tiêu chí quốc gia về y tế

năm 2023 tại danh sách kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Y tế; Chủ tịch

UBND các huyện, thành phố và Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn có tên

trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban VHXH của HĐND tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, TNMT, TC, NNPTNT;

- Văn phòng Điều phối CT XD NTM tỉnh;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh, các Phòng:

  KG-VX, KT, TH, TT TT;

- Lưu: VT, KG-VX (NTB).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên

2

DANH SÁCH

Các xã, phường, thị trấn đạt Tiêu chí quốc gia về y tế năm 2023

(Ban hành kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND

ngày     /01/2024 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh)

- Huyện Văn Lãng (02 đơn vị)

1. Xã Bắc La, huyện Văn Lãng;

2. Thị trấn Na Sầm, huyện Văn Lãng;

- Huyện Tràng Định (02 đơn vị)

3. Xã Kháng Chiến, huyện Tràng Định;

4. Xã Khánh Long, huyện Tràng Định;

- Huyện Chi Lăng (03 đơn vị)

5. Xã Liên Sơn, huyện Chi Lăng;

6. Xã Hữu Kiên, huyện Chi Lăng;

7. Xã Bắc Thuỷ, huyện Chi Lăng;

- Huyện Văn Quan (02 đơn vị)

8. Xã Khánh Khê, huyện Văn Quan;

9. Xã Tràng Các, huyện Văn Quan;

- Huyện Hữu Lũng (01 đơn vị)

10. Thị trấn Hữu Lũng, huyện Hữu Lũng;

- Thành phố Lạng Sơn (01 đơn vị)

11. Phường Tam Thanh, thành phố Lạng Sơn;

- Huyện Bình Gia (04 đơn vị)

12. Xã Minh Khai, huyện Bình Gia;

13. Xã Quang Trung, huyện Bình Gia;

14. Xã Quý Hoà, huyện Bình Gia;

15. Xã Tân Hoà, huyện Bình Gia;

- Huyện Bắc Sơn (02 đơn vị)

16. Xã Long Đống, huyện Bắc Sơn;

17. Xã Tân Thành, huyện Bắc Sơn.

Ấn định danh sách gồm 17 xã, phường, thị trấn./.

		2024-01-09T08:44:33+0700

		2024-01-09T08:44:33+0700

		2024-01-09T08:44:33+0700

		2024-01-09T08:44:33+0700

		2024-01-09T08:44:33+0700

		2024-01-09T08:46:38+0700

		2024-01-09T08:46:38+0700